C A P. VI.

Quam pœnam incurrant ingrediens monasteria monialium.

Ingressi intra septa monasterij monialium nemini licet sine Episcopi, vel Superioris licentia in scriptis obtinenda, alias sententiam excommunicationis ipso facto incurrit: dare autem tantum Episcopus, vel superior licentiam debet in casibus necessarijs, ut statuit Sac. Tridēna Synodus sess. 25. de Regul. cap. 5.

2 Observat autem DD. in casibus urgentis necessitatis, puta ruinae, incendij, violentiae personarum, vel similis, in quibus periculum esset in mora, licitum esse ingressum in huiusmodi monasteria absque dicta licentia, ita Rodrig. & Sorb. apud Mancin. in Pract. 4. dub. 8. ubi etiam ab hac excommunicatione excusat sacerdotē, qui absente ordinario Cōfessario absque licentia ingreditur Monasterium, ut au diat confessionē monialis, quæ reperitur in articulo mortis.

3 Observant 2. non posse Episcopum licentiam ingrediendi concedere Viduis, nisi moniales fiant: neque mulieribus coniugatis, quæ uirorum fructum timent: neque Parentibus, aut alijs consanguineis causa visitandi monialem infirmam etiam in mortis periculo constitutam: quia in his casibus nulla adest necessaria cau

sa Barbof. de offic. & pot. Episc. p. 3. all. 102. num. 67. Bonacin. de Clausur. q. 4. pun. 4. n. 17. Quarant. in ver. monasteria monialium vers. sed an liceat Ricc. in Prax. for. eccles. p. 4. ref. 205. & 208. non tamen conuenit, vt Vidua admittatur ad habitum monachalem virginum, vt censuit Sac. Congreg. apud Lezan. in Sum. qq. reg. 10. 1. c. 25. n. 9.

Si verò imminet graue periculum, puta si timeatur de morte, vel alio graui damno mulieris, poterit tunc Episcopus permittere, vt talis mulier monasterium ingrediatur, & in eo permancat, quamdiu causa ingressus perdurauerit iuxta cap. de benedicto 32. g. 1. & notat Ricc. d. ref. 208. quia repentini casus important necessitatē, quæ legi non subiacerit. r. C. de oper. libert.

4 Addunt DD. apud Bonacin. de clausur. q. 4. pun. 4. nu. 2. quod necessitas in hoc casu accipienda est moraliter, non autem phisicè pro strictissima necessitate, & ideo ad hoc sufficit rationabilis causa, quæ in morali necessitate consistit.

5 Obseruant 3. licitum esse puellarum ingressum in hæc monasteria educationis causa, nam hic censetur vnus ex casibus necessarijs: cum enim eo tempore viuendi vsus, ac regulas monasterij ediscant, atque experiantur, maiori cum libertate deinceps eligere sibi possunt, vel statum religiosum, vel secularem, ita dec. a. nauit Sac. Congreg. teste Piafec. in Prax. Episc. par. 2. cap. 3. num. 57. Quarant. in ver. monasteria Mo-